École publique Efoulan (Rue 7.482); 

- Lot 2: face express union Efoulan(Rue 7.649); 

- Lot 3 : Voie desserte après la Gendarmerie Efoulan (Rue 7.495). 

6. Coût prévisionnel 

Le coût prévisionnel par lot à l’issue des études préalables est : 

 Lot 1 : Cent vingt un millions (121 000 000) francs CFA TTC ; 

 Lot 2: Cent trente-neuf millions (139 000 000) francs CFA TTC ; 

 Lot 3 : Cent soixante millions (160 000 000) francs CFA TTC. 

7. Participation et origine : 

La participation au présent Appel d’Offres est ouverte aux entreprises ou groupement 

d’entreprises des Travaux Publics de droit camerounais. 

8. Mode de soumission  

Le mode de soumission retenu pour cette consultation est en ligne ou hors ligne.

[...]

Communauté Urbaine de Yaoundé, Exercice 2023 et suivants, ligne : 220 150 (Constructions). 

10. Cautionnement provisoire 

Chaque soumissionnaire devra joindre à ses pièces administratives un cautionnement 

provisoire d'un montant de : 

 Lot 1 : deux millions (2 000 000) francs CFA TTC ; 

 Lot 2 : deux millions cinq cent mille (2 500 000) francs CFA TTC ; 

 Lot 3 : trois millions (3 000 000) francs CFA TTC. 

Valable pendant trente (30) jours au-delà de la date de validité des offres. Cette caution 

devra être établie selon le modèle indiqué dans le dossier d’appel d’offres et délivrée par un

[...]

Le dossier peut être obtenu à la Sous-Direction des Marchés Publics de la Communauté 

Urbaine de Yaoundé, 2ème étage du bâtiment de l’Hôtel de Ville de Yaoundé, dès publication 

du présent avis, contre présentation d’un reçu de versement d’une somme non remboursable de 

cent cinquante mille (150 000) francs CFA au Compte d’Affectation Spécial CAS-ARMP n° 

335988 ouvert auprès des agences BICEC. 

14. Remise des offres : 

Chaque offre, rédigée en anglais ou en français et en sept (07) exemplaires dont un (01) 

original et six (06) copies marquées comme tels, devra parvenir à la Sous-Direction des

[...]

220 150 (Constructions). 

9. Provisional bond (tender guarantee): 

Each tenderer must attach to its administrative documents a provisional bond in the 

amount of: 

 Lot 1: two million five hundred thousand (2,000,000) CFA francs, inclusive of all 

taxes; 

 Lot 2: two million five hundred thousand (2,500,000) CFA francs, inclusive of all 

taxes; 

 Lot 3: three million (3,000,000) CFA francs, inclusive of all taxes.  

Valid for thirty (30) days beyond the date of validity of the tenders. This guarantee must 

be drawn up in accordance with the template indicated in the tender documents and issued by

[...]

The file can be obtained from the Sub-Directorate of Public Contracts of the Yaounde 

City Council, 2nd floor of the building of the Yaounde Town Hall, door 223, as soon as this 

notice is published, against presentation of a receipt of payment of a non-refundable sum of one 

hundred and fifty thousand (150,000) CFA francs payable to the CAS-ARMP special 

Affectation Account No. 335988 in BICEC branches. 

12. File size and format  

For the online submission, the maximum sizes of the documents that will transit on the 

platform and constitute the bidder's offer are the following: